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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Vaxhid Rexhepaj, Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Ndértimi i
Trafostacionit me SN - 400 KVA".

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t&€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit té pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&¢ prokurimit s&é bashku me njé
kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Vaxhid Rexhepaj, pér
Projektin: "Ndértimi i Trafostacionit me SN — 400 kVA".

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Vaxhid Rexhepaj; dhe
» QSHQ - Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-

042

pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.

05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.22879 e datés 21.08.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t€ datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari 1 Komunés sé¢
Kamenicés merr kété:

1.

3.

4.

r g
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VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé¢ kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé
kontratés me titull: “Participimi me donatoré — Parku i aventurave — ritenderim”, me
numér té kontratés KM653-24-9294-5-2-1, si né vijim:

1.1. Znj. Vlon& Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET menaxhere e
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 Znj. Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale)) CAKTOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxheres s€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés
obligohen gé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim
me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe manualet
pér pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

‘i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;

Zl‘lj. Amire Ismajh (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale)
QSHQ-arkivi.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit nr.04/L-
042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092 pér
Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, neni
2, paragrafi 2.2, nénparagrafi 2.2.4 né¢ Memorandumin pér Bashképunim Sh.02.Nr.20372 té datés
30.07.2025 i lidhur ndérmjet Ministrisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Komunes s&¢ Kamenicés
pér bashképunimin, financimin dhe zbatimin e projektit: “Shérbime pér zhvillimin e dokumentacionit
teknik”, Kryetari i Komunés merr kété:

6.

VENDIM

CAKTOHET, z. Vaxhid Rexhepaj, Zyrtar Autorizues, né Memorandumin pér Bashképunim i
lidhur ndérmjet Ministrisé S& Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Komunes s¢ Kamenicés pér
bashképunimin, financimin dhe zbatimin e Projektit: ”Shérbime pér zhvillimin e
dokumentacionit teknik”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin ¢ Prokurimit g& t&
inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave dhe
vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi, Zyrtari
Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&¢ Prokurimit
té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé kopje t&
Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve t€ nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Vaxhid Rexhepaj, pér
Projektin: ”Shérbime pér zhvillimin e dokumentacionit teknik”.

Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Memorandumi i Bashk&punimit Sh.02.Nr.20372 t€ datés
30.07.2025 i lidhur ndérmjet Ministrisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit dhe Komunes s&
Kamenicés pér bashképunimin, financimin dhe zbatimin e projektit: “Shérbime pér zhvillimin e
dokumentacionit teknik™.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z. Vaxhid Rexhepaj; dhe
» Q.SH.Q - Arkivit.




ik 3

f:?fiw ) g,@&lz—

§ AR,

Ministria ¢ Kultw Komina ¢ Kimenicés

MEMORANDUM PER BASHKEPUNIM

LIDHUR NDERMIET
MINISTRISE S KULTURIS, RINISE DHE SPORTIT
DHE

KOMUNES $E KAMENICES

Palét nénshkruese
1. Ministria e Kultirés, Rinisg dhe Sportit, (né telstiinv e niétejnid MKRSY, dhe

2, Komuns e Kamenicss, e pérfaqisuar nga Kryetari | Kamungs.(né fekstin e méfefmé Konuna
¢ Kamenieés),

Neni
Qéllimi
1. Qéliimi i kétij Memorandumi péy Bashképunim 8sheé ijimi i kornizgs pér bashképunimin,
financimin dhe zbatimin e projektit: “Shérbime pér zhvillimin ¢ dekiunentagionit teknik”, q8
pérfshing

1.1. Dokumentimin dhe viergsimin e gjendjes ekzistuese,

1.2, Hartimin e projektit ideor, dhe

Fage I nga 3
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1.3. Hartimin e projektit t& hollssishém (zbatues/kryesar, 1§ ndéitimit), t& arkitektrés dhe t&
inxhinierisé p8r renovimin ¢ Stadiumit t& Qytetit né Kamenice.

- Neni 2
Obligimet e Paléve

2.1 Ministria e Kulturés, Rinisé Dhe Sporfit merr pérsipér pérmbushjen e obligimeve si
né vijim:

21,1 Sigurimin e mjeteve financiare, ng shumen prej 25,000.00 € (njgzet & pest mijé
curo), pér vitin 2025, pérmes kodit &8 projektit: 12424, me titull: Renovimi i
stadiumeve ekzistuese t& futbollit né qendrat regjionale, t& Ligjit nr. 08/L-332 bi
ndasjet buxhetore ptr Buxhetin e Republikés s& KosovEs per vitin 2025, pEr _
financimin € zbatimit (& projektit: “Shirbime pr zhvillimin ¢ dokumentacionit teknik
~18 dokumentimit die t& vier&simit 18 gjendjes ekzistuese, & hartimit t& projektit
ideor dhe t& hartimit 18 projektit 8 holigsishén (zbatues/kryesor, & ndertimit) t&
arkitektutts dhe 1 inxhinierisé pér renovimin e Stadininit # Qytetit n& Kamenic®”.

2.1.2,  Vézhgimin e zbatimit 18 konivatés/projektit t& pércakiuar né pavagrafin 2,1.1., n€
baza t& rreguilta periodike; gjithnje né bashkerendim me zyitarét/mekanizmat
pérgiegjés pér menaxhimin e kontratés/projektit 16 eméruar’ nga Kontuna sipas
paragrafit 2.2.4., pérmes em&rimi t& zyrtaréve/mekanizmave pérgjegjés pér
vEzhgimin ¢ menaxhimit t& kontratave/projekieve, me vendim & preré,

2.1.3.  Vézhgimin e kontrollit t& cilésisé giithepérfshirdse gjaté zbatimit &
kontratés/prejektit t& percalktuar né paragrafin 2.1.1,, gjithnj& ng bashlk¥rendim me
zyttarét/mekanizmat pérgiegjés pér mbikéqyrjen teknike t8 emérar ngs Komuna
sipas paragrafit 2.2.5., pérmes eméimit t& zyrtaréve/mekantemave pergjegjés per
vizhgimin e mbikéqyrjes teknike; me vendim t€ preré. S

2.0.4.  Fkzekutimin e detyrimeve financiare ndaj “Ofruesit € sheibimeve”, n¥ shumén ¢
péreaktuar me paragiafin 2.1.1., pas pranimit t& dokumentacionit, 1 miratuar dhe &
véstetuar, t menaxhimit 18 kontratés/prajektit dhe t¥ mbik&qyijes teknike, nga
paragrafét 2.2.4. dhe 2,2,5,, ditke pérfshiré: (a) raportin teknik perfundimtar,
origjinalin e situatés s& shérbimeve t& pérfunduara dhe faturén perkatése; (b) kopien e
kontratds, 18 para-masgs dhe & para-llogarisé dhe t¢ gjitha pjestve tiera pérbdrése &
kontratés; (c) kopjen e dokuméntacionit teknik ~ né formatin digjital dhe t& shtypur;
dhe (d) origjinalin e shkresss pércjellese pér ekzekutimin e detyrimeve financiare n&
ghumén e péroaktuar me pacagrafin 2.1.1., nga Kryetari i Komunés pér MKRS.

2.1.5.  Sigurimin e bashképunimit dhe bashkérendimit me Komuntn pergjaté
pérmbushjes s obligimeve t& marra pérsipér; pérkatesisht pérgiaté t gjitha proceseve
n funksion 8 arritjes s¢ g8llimit t8 kétij Memorandumi, pérmes emérimit t& zyrtarit
pérgjegjés nderlidhes, me vendim & preré,

2.2 Komuna e Kamenicgs merr pérsipér pérmbushjen ¢ obligimeve si né vijim:

IFaqe 2 nge 5




2.2.1. Hartimin e dekumentacionit t& kéckesé’s, udh€heqjen e procedurés sé prokurimit
dhe t& kontraktimit; lidhur me zbatimin e projektit & pércaktuar né patagrafin 2,11,
si dhe ndarjen foimale & dekumentacionit t8 kérkesss, & procedurss s& prokurimit,
t& kantratgs dhe t& planit pér mebashimin e kontrat8s, {8 mirvatuar dhe t& vértetuar,
me MKRS,

2.2.2. Sigwrimin e t& gjitha pelgimeve dhe/ose lejeve 8 zbatueshme, ng pérgjegiésing e
Komungs dhe & instituciencye 1€ tjera, pér zbatimin ¢ projeket (8 pEreaktuar né
patagrafin 2.1.1., si dhe dorézimin e kopjeve plrkatése né MKRS, para inicimit t8
procedutave t€ prokurintit.

2.2.3. Sigurimin e ¢€ gjitha pélqlmeve dhe/ose lejeve & zbatueshme, n& peigjegjésing e
ndérmartjeve publike pErgjegitse pet sistemet & furaizimit me ujé Jargimin ¢ yj¥rave
t¢ zeza dhe atmosferike, pér sistemet & furnizimit me eneigji elektiike, si dhe pér
sistemet ¢ telekormunikacionit, pér zbatimin e projektit t& percaktuar né paragiafin
2.1.1., si dhe dorézimin e kopjeve pérkatése nt MKRS, para inicimit (& procedurave
t& _plokunmlt

2.2.4. Udhghegjen e zbatimit t8 kontratés/projektit & prcaktvar né paragrafin 2.1.1.,
pérmes emérimit (€ zyrtarBve/mekanizmave pergjegjés p&r mbik¥qyrjen e
menaxhimit t& kontmtesfp:opkﬂt dhe pér menaxhimin e kontrat&s/projektit, me
vendim 18 prer&; si dhe ndarjen formale & dokumentacionit, t& mirgtuar dhe e
vértetuar, & menaxhimit & konbrats/projektit, me MKRS.

2.2.5. UdhZhegjen e Kkontrollit & cilésisé gjithépErfshicése gjatg zbafimit &
kontratés/projektit t& pércaktuar n& pafagrafin 2.1.0., pérmes emérimit &
zyrtaréve/mekanizmave pérgjegiés ptr mbikéqyrjen tekmlce me vendim t& prer8; si
dhe ndarjen formale & dokumentacienit, t& miratuar dhe (3 vértetuar, t& mbikéqgyrjes
teknike, me MERS.

2.2.6. Dorézimin ¢ dokumentacionit, t& mirdtuar dhé t& vértetvar, t& menaxhimit &
kontratés/projektit dhe t& mbikégyijes teknike, riga paragrafét 2, 2.4, dhe 2.2.5., duke
pérfshitd: (a) raportin tekiik pgrfundimtar, origiinalin e situats s€ shélblmeve t&
pérfunduata dhe faturén pérkatése; (b) kopjene [contratés, t& para~masés dhe 18 para-
liogaris¢ dhe #© gjitha pjestve {era pér biirése té Kontratds; (¢) kopjen e
dokumentacionit teknik — né formatin digjital dhe t& shtypur; dhe (d) origjinalin e

shkresgs pérejellése psr ekzekutimin e detyrimeve financiare ndaj “Oftuesit 18
shgibimeve”, ng shumén e pércaktuar me paragrafin 2.1.1,, nga Ki yetari i Komunés.

2.2.7. Sigurimin e gjithe dokwmentacionit fetdr t& nevojshem ~ ligior, financiar dhe
teknik, n& bazé t€ kérkesés nga MKRS, n# funksion dhe né mbéshtetje t péimbushjes
s& qEllimit & keti] Memorandumi.

2.2.8. Sigurimin e bashiépunimit dhe bashk&rendimit ine MKRS pergjaté permbushjes
st obligimeéve (& miarra persipér, pérkattisisht pérgjaté € gjitha proceseve né
funksion 1 arritjes s& qéliimit 18 kétij Memorandumi, pérmes emérimit t& zyrtarit
pErgjegjés nderlidhés, me verdim & preré,

Faqe 3hga b




Neni 3 _
Zhatimi i Memorandumit

3.1. Palét zotohen t'i zbatojnd ebligimet ¢ marra pérsipr, permes kétij Memorandumi, né
pajtueshmeri t& ploté me legjislacionin ng fuqi né Republikén ¢ Kosovés,

3.2. Palgt pércjellin dhe mbéshiesin zbatimin ¢ Memorandwnit dhe udhgzojng me koh# pér
veprimet g8 duhet t& ndérmerren deri n€ arritjen ¢ gellimil.

3,3, Afati psrfundimtar pér arritjen e qgllimit t& kéti) Memorandumi &shi€ viti 2025,

Neni 4
Ndryshimet dhe ndérprerja e Memorandumit

4.1.Nd&rprerja € Memorandurit béhet iie marréveshje ndérmjet Paléve.

4.2.N¢ rast se zbatimi i Memorandumit duhet t& ndérpritet pér shkak t& ndodhive t& fuqisé
mbinatyrore {vis major} dhe rrethanave tjera & paparashikuara, Palét do & vendésin
bashkeérisht dhe né konsultima me palét {jera relevante péi veprimet q& duhet t& fidérmerren.

Neiii 5
Amandamentimi

Ky Memorandum mund & ndryshohet apo plotésohet né bazé & njé martéveshje me shkrimn
ndésmjet Paléve. Pérveg kisaj, ofarédo aspelti apo kushti i caktar q& nuk gsht¢ theksuar né ke
Meimorandun, pér t& cilat Palét do 18 pajtohen pér t& hyré né bashi&punim né & ardhmen, apo ng
njé amendament t8 ketij Memotanduini, 18 nénshkeiiar nga Palét e késaj marréveshje do (&
konsiderohén si t& integruara né ks Memorandum.

Neni 6 _
Zgjidhja né rast {€ mosmarréveshjeve
Palst do t& pérpigen € mosmarrgveshjet £ zgidhin ine bisedime; nése nuk mund & astijng

mirékuptim,; at&heré, né rast mosmalréveshJeJe, kompetente pér zgjldhjen & saj &shitt Gjykata
Themelore ng Prishting, e cila ka kompetencé t& zgjidhE rastet e tilia,

Neni 7 _
Kopjet dhe gjuha ¢ Memorandumnit pér Bashképunim

Ky Memerandum &shté pérpiluar né gjuhgn shqipe dhe n& dy (2) origjinale, pérkatésisht nga njé
(1) origiinal pér secilén Pals. '

Faged nga 5




Neni 8
Hyija né fugi

Ky Memaorandum hyn né fugi n& datén e nénshkrimit nga Palét.

islisn BISLIMI Kadri RAHIMAJ
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Sclagtar i Pérgjithshém,

Tinistria e Kultufés, Rinisé
dhe Sportit

Nenshlivuarmé /72025, @ Prishting
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Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t€ Veganta t€ Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés s¢ Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit t& Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizé
t¢ Kredisé ndérmjet Bankés pér Zhvillim té¢ Késhillit t€¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s¢ Kamenicés pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim té efektshém té Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin e Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Vlerésues pér Shprehjen e Interesit — Aplikacionet — pér nén-
projektin ‘Renovimi / Rindértimi i Shtépive Private pér Familjet apo Individét e
Cenueshém’, né kuadér té Projektit té Banimit Social Adekuat

Neni 1
Themelimi i Komisionit

1. Né kuadér t& Komunés sé¢ Kamenicés, themelohet Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe
vlerésim t& Shprehjes sé Interesit — Aplikacioneve — pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi
i Shtépive Private pér Familjet apo Individét e Cenueshém’, né kuadér t€ obligimeve té
Komunés pér pérzgjedhjen pa diskriminim té Pérfituesve Pérfundimtar si njé parim themelor
i implementimin t& Projektit t&¢ Banimit Social Adekuat pérmes nén-projekteve.

2. Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe vlerésim té Shprehjes sé Interesit — Aplikacioneve -
do t& funksionojé si organ kompetent komunal pér pranimin, shqyrtimin, vlerésimin dhe
verifikimin né terren t& shprehjes sé interesit pér Renovim/Rindértim t& Shtépive Private pér
Familjet apo Individét e Cenueshém, duke béré verifikimin e gjendjes ekonomike té
familjeve/individéve dhe gjendjes aktuale-fizike t& shtépive pér renovim/rindértim, si nén-
projekt né kuadér t& Projektit t&€ Banimit Social Adekuat.



1.

Neni 2
Pérbérja

Komisioni perbéhet nga pes¢ (5) anétaré t€ eméruar nga drejtorii€ reprezentative te
administratés komunale (Urbanizém, Miréqenie Sociale dhe Shéndetési, Buxhet/Financa,
Gjeodezi/Kadaster) dhe anétar t& Njésitit t& Implementimit t& Projektit:

1.1. Vjolicé Kryeziu (Drejioria e Investimeve Kapilale);

1.2, Durim quka_] (Zyrtar pér Banim Social);

1_.3._ Sylejman Kallaba {Drejtoriz ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor),
1.4. Ramush Ismajli (zyrtar nga DPKGN); dhe

1.5. Edon Canaj {Drejtoria pér Buxhet dhe Financa)

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité

Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komisioni Vierésues pér verifikim dhe vlertsim t& Shprehjes sé
Interesit — Aplikacioneve — pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi i Shtépive Private pér
Familjet apo Individét e Cenueshém’, jané:

1.1. Krijimi i bazés s€ t& dh&nave nga aplikacionet e pranuara, ku pérfshihen numri i kérkesave
pér renovim dhé rindértim t& shtépive private, numri i familjeve, individéve, struktura gjinore,
giendja e shtépive, infrastrukturés dhe t& dhénat tjéra relevante t& kérkuara pér t’u bartur ng
Formularin ¢ Aplikimit pér nén-projektin “renovimi i shtépive private pér familje apo
ingividét ¢ cenueshém” né kuadér ¢ Projektit “banimi social adekuat” né Kosove.

1.2.Verifikimi i gjendjes ekonomike pér familjet/individét qé kané shprehur interesin pér
renovim / rindértim t& shtépive private, duke p&rfshiré shqyrtimin e Formés s& kérkeses dhe
dokumentaeionin e nevojshém (shtojca 1 dhe shtojca 2), si dhe verifikimin dhe vlerésimin né
terren t& familjes dhe gjendjes aktuale-fizike 18 sht&pisé pér renovim / rindértim.

1.3.Komisioni Vlerésues éshté i detyruar t& zbatojé kriteret ¢ pércaktuara t& poentimit dhe
radhés sé pérparésisé t& bashkéngjitura si shtojeé né kété vendim (shtojea 4).

1.4, Mosdiskriminimi gjat& pérzgjedhjes s¢ Pérfituesve Pérfundimtaré duhet t€ jeté nj& parim
themelor né fillimin dhe implementimin e Projektit pérmes nén-projektit pér
RenovinyRindértim t€ Shtépive Private, me priorifizim t¢ familjeve mé& t&€ cenueshme si
kategori t& varfra apo ekstrem t& varfra, me marrjen e masave specifike pér té siguruar
respektimin e K&tij parimi.

1.5. Konsideratat gjinore duhet té pérfshihen nga fillimi, hartimin dhe zbatimi i projektit, me
konsideraté t& vecanté né: dhénien pérparési ekonomive familjare t& udh&hequra nga' graté dhe
grave beqare, dhe veganérisht grave viktima t& dhunés seksuale ose né familje, né pérzgjedhijen



e Pérfituesve Pérfundimtaré né Komuné, si dhe kérkesa qé dokumentet e géndrimit (vértetimi
i pronésis€) té jené (vetém ose gjithashtu) né emér t& grave.

1.6. Pas pérfundimit té verifikimit dhe vlerésimit, Komisioni Vlerésues pérgatité raportin
pérfundimtaré dhe dorézon Formularin ¢ Aplikimit me dokumentacionin pércjellés prané
Njésitit t&¢ Menaxhimit t& Projektit (NjMP) t&¢ Banimit Social Adekuat né kuadér t€ Ministris¢
sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe vetém pas miratimit t&
kérkesave dhe buxhetit nga NJMP/MMPHI, Komisioni Vlerésues &shté i obliguar té€ njoftojé
familjen/individin pér rezultatet.

Neni 4
Zbatimi i Vendimit

1. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij &ht& i obligueshém pér té gjithé
anétarét e Komisionit Vlerésues.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.23103 i datés 22.08.2025.

Vendimi t’i dorézohet:
» Zyrés s€ Kryetarit;
» Zyrés s¢ Informimit;

» Anétaréve té Komisionit; dhe
» QSHQ-Arkivit.

Kétij vendimi i bashkéngjiten:

1. Shtojca Nr.1: Forma e Kérkesés - Formulari i Shprehjes sé Interesit pér
Pérfituesit pér Rinovim/Rindértim té Shtépive Private;

2. Shtojca Nr.2: Lista Kontrolluese mbi kushtet e banimit né shtépité private,
bazuar né inspektimin vizual nga Komuna;

3. Shtojca Nr.3: Dokumentet qé duhet té dorézohen nga Aplikuesi;

4. Shtojca Nr.4: Tabela e Vlerésimit sipas Kritereve té Pérparésisé.
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NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit NrO3fL-U@pEfVctggg%éls'5_]-f:n Lokale dhe t& Shpalljes Publike
Nr.02/22280 t& datés 14.08.2025 pér pozitén : Dizajner/e Grafik né Zyren pér Informim. Kryetari
1 Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

1. Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozitén: : Dizajner/e Grafik né
Zyren pér Informim né kété pérbérje:

1.1.Valdete Berisha Murina. Kryesuese;
1.2 Rijad Rahimaj, anétaré;
1.3. Liridon Rexhepaj, anétaré:

2. Komisioni do t'i vlerésojé t& gjithé kandidatét pas intervistimit, rekomandon kandidatét qé
kan€ treguar rezultate mé té mira gjaté intervistimit

3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dergohet: \Kad‘npﬁ\
- Zyrés sé Kryetarit S A =Y X35
- Zyrés sé Personelit [ 5|2

- Anétaréve t& Komisionit o KW i rEg;r:»rfﬁunxes s¢ Kamenicés
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.326, daté:03.09.2025

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
té Komunés s€¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés s&¢ Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull: "LOT — 5 - Transporti i nxénésve né SHFMU "Metush Krasniqi" né Rogané",
me numér té kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Znj. Belgizare Kryeziu (Drejtoreshé e Shkollés “Metush Krasniqi”, Rogang), CAK TOHET menaxhere
e kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunate e Arsimit), CAK TOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i
menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés obligohen
qé t€ bé&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Te& dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit; /
ZI]_] Belglzale Kryezm (Drejtoreshé e Shkollés “Metush Krasniqi”, Rogane}"' Lo &1
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), dhe :

QSHQ-arkivit.

Y VVVVYY
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Sh.02.Nr.324, daté:03.09.2025

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t&é Ligjit Nr, 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé&
Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““LOT - 3 — Transporti i nxénésve me aftési té kufizuara né SHFMU “Fan S.
Noli” né Kamenicé”, me numér t& kontratés KIM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Bajram Selmani (Sekretar i Shkollés "Fan S.Noli", Kamenicg), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimit), CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) & kétij vendimi.

2. Menaxhert i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
q€ t& b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Te dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

z. Bajram Selmani (Sekretar i Shkollés "Fan S.Noli", Kamenicé):
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivi.

V VYV
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02.Nr.325, daté:03.09.2025
mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&

Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
té Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés merr kété:

3.

4.

T’

Y VVVVYVY

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé€ kontratés

me titull: "LOT — 4 - Transporti i nxénésve té fshatit Novosellé¢ qé mésojné né SHFMU
"Metush Krasniqi'" né Rogané", me numér té kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né
vijim:

1.1. Znj. Belgizare Kryeziu (Drejtoreshé ¢ Shkollés “Metush Krasnigi”, Rogané), CAK TOHET menaxhere
e kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimit)y, CAKTOHET mbikéqyrés 1 drejtpérdrejté i
menaxheres sé€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

Menaxherja e kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté 1 menaxheres s€ kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik, t&€ datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t€ modulit pér menaxhim té kontratés.

Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé& kontratés.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;
Zyrés s¢ Prokurimit;
ZTIJ Belglzare Kryezm (Drejtoreshé e Shkollés “Metush Krasnigi” Ruganc), x &

z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), dhe
QSHQ-arkivit.
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Sh.o02.Nr.327, daté:03.09.2025

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023
t&¢ Komunés s€ Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““LOT — 6 — Transporti i nxénésve né SHFMU “17 Shkurti” né fshatin Mugcivére”,
me numér t& kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Agim Shkodra (Drejtor i Shkollés "Sejdi Kryeziu", Rogang), CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit)y, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Te dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Agim Shkodra (Drejtor i Shkollés "Sejdi Kryeziu", Rogané);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), dhe
QSHQ-arkivi.

V'V VVVYYVY
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““LOT — 7 — Transporti i nxénésve né SHFMU “17 Shkurti” né fshatin Mugivérc”,
me numér té kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Basri Spahiu (Drejtor i Shkollgs "17 Shkurti”, Mugivérc), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimity, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé t€ b&n€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

z. Basri Spahiu (Drejtor i Shkollés "17 Shkurti", Mugivérc);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivi.

YV VVvY
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit

té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: **LOT — 8 — Transporti i nxénésve né SHFMU “Asllan Thaqi” né fshatin
Karacevé e Poshtme”, me numér t&€ kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Besnik Xhelili (Drejtor i Shkollés "Asllan Thagi", Karagevé e Poshtme), CAKTOHET menaxher i

Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimity, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen
qé € béjn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér

Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T& dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Besnik Xhelili (Drejtor i Shkollés "Asllan Thagi", Karagevé e Poshtme);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kEté:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““LOT —9 — Transporti i nxénésve né SHFMU “Rexhep Mala” né fshatin
Topanicé”, me numér té€ kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Avdi Morina (Drejtor i Shkollés "Rexhep Mala", Topanicé), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimit)y, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s&€ Prokurimit;

z. Avdi Morina (Drejtor i Shkollés "Rexhep Mala", Topanicg);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés s&é Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me

titull: ““LOT — 10 — Transporti i nxénésve té cilét mésojné né shkollén fillore “Hasan
Prishtina” né Busavaté”, me numér & kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Mefail Maliqi (Drejtor i Shkollés "Hasan Prishtina”, Busavatg), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé€) t&€ kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé€ t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé& kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Mefail Maliqi (Drejtor i Shkollés "Hasan Prishtina", Busavaté);
z. Shefik Rudhani (brejioria Komunale e Arsimit); dhe

QSHQ-arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““LOT — 11 — Transporti i nxénésve t¢ SHFMU “Fan S. Noli” qé do t& mésojné né
objektin e SHFMU “Déshmorét e Kombit”, me numér té kontratés KM653-25-5782-2-1-
1, si né vijim:

1.1. Z. Bajram Selmani (Sekretar i Shkollés "Fan S.Noli", Kamenicg), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté 1 menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
¢ t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T€ dérgoj raport t€ rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Bajram Selmani (Sekretar i Shkollés "Fan S.Noli", Kamenicé);

z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““LOT — 12 — Transporti i nxénésve té fshatit Hogosht — Lagjja Xhaqkaj dhe
fshatit Kopérnicé pér Gjimnazin “Ismail Qemali” dhe IAAP “Andrea Dursaku” né
Kamenicé”, me numér t&€ kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Selami Klaiqi (Drejtor i Gjimnazit "Ismail Qemali", Kamenics), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimif), CAKTOHET mbik&qyrés i
drejtpérdrejté 1 menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés, obligohen
qé t& béjn€é administrimin dhe menaxhimin e implementimit té€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé€ Prokurimit;

z. Selami Klaiqi (Drejtor i Gjimnazit "Ismail Qemali", Kamenicé);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t&é Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t&€ Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé
Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés me
titull: ““LOT — 13 — Transporti i nxénésve t¢ SHMLM “Sejdi Kryeziu” né Kamenicé qé
do té transportohen nga fshati Shipashnicé e Epérme, Shipashnicé e Poshtme, fshati

Mugivére deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, me numér té kontratés KM653-25-5782-2-1-
1, si né& vijim:

1.1. Z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM "Sejdi Kryeziu", Rogagice), CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunate e Arsimit), CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q€ t&€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM "Sejdi Kryeziu", Rogagicé);
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té& datés
20.10.2022, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull: "LOT — 1 - Transporti i nxénésve né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né
Kamenicg&", me numér t& kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

1.1. Znj. Misrete Hoxha (Drejioreshé e Shkollés “Déshmorét e Kombit”, Kamenice), CAKTOHET menaxhere
¢ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimity, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés obligohen
q¢ t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t€ modulit pér menaxhim té kontratés.

3. T& dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé& kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit; -~
Zyrés pér Informim; A
Zyrés s¢ Prokurimit;
znj. Misrete Hoxha (Drejtoreshé e Shkollés “Déshmorét e Kombit”, Kamenicd)-
z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit), dhe '\I
QSHQ-arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t€é kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: ““LOT — 14 — Transporti i nxénésve t¢ SHMLM “Sejdi Kryeziu” né Rogacicé qé
do té transportohen nga fshati Karacevé e Epérme, Karacevé e Poshtme, fshati
Novosellé deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, me numér t& kontratés KM653-25-5782-2-1-
1, si né vijim:

1.1. Z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM "Sejdi Kryeziu", Rogagics), CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimit), CAKTOHET mbikéqyrés 1
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&é kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, obligohen
qé té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;
z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM "Sejdi Kryeziu", Rogagicé);

VVVY
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z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivit.
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Sh.02.Nr.336, daté:03.09.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi (oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Marréveshje

Kornizé — Furnizim me pemé dhe perime”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtarl Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméringé e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Marréveshje Kornizé — Furnizim me pemé dhe perime”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Afrim Dérvishi (oka); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Sh.o02.Nr.323, daté:03. 09 2025

******.

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “LOT -2 — Transporti i nxénésve qé mésojné né SHFMU “Skénderbeu” Hogosht
dhe nga fshatrat afér”, me numér ¢ kontratés KM653-25-5782-2-1-1, si né vijim:

I.1. Z. Arsim Guda (Drejtor i Shkollés "Skénderbeu”, Hogosht), CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 Z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale ¢ Arsimit), CAK TOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
q€ € b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&é Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Arsim Guda (Drejtor i Shkollés "Skénderbeu”, Hogosht):

z. Shefik Rudhani (Drejtoria Komunale e Arsimit); dhe
QSHQ-arkivi.
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Sh.02.Nr.340, daté:16. 09 2025

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53 paragrafi 3
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 7 paragrafi 6,
nénparagrafét 6.1 dhe 6.2 dhe neni 26 t& Rregullores Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1,
shkronja b), dhe neni 82 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 té¢ Komunés sé&
Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni me mandat dy (2) vje¢ar pér ndarjen e subvencioneve né fushén e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, me kété pérbérje:

1.1. Vlera Bugagki (qrs), Kryesuese;

1.2. Almira Spahiu Beqiraj (oBr), anétare;

1.3. Agnesa Krasniqi (zk), anétare;

1.4. Bujar Kastrati (oBr), anétar;,

1.5. Ahmet Sylaj (QkmF), anétar; dhe

1.6. Kimete Kryeziu (Qps), anétare rezervé e komisionit, qé zévendéson njé
anétare/anétar té rregullt né€ rast t& konfliktit t& interesit.

2. Komisioni nga pika 1 e kétij vendimi éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha
aplikacioneve dhe kérkesave pér ndarjen e subvencioneve né fushén e Shéndetésisé dhe
Miréqgenies Sociale. Ai gjithashtu ka detyré t¢ rekomandojé dhe té& hartojé vendimet pér
aprovimin ose refuzimin e tyre, né pérputhje me kushtet e pércaktuara né Rregulloren
Sh.01.Nr.31251, daté 29.09.2022.

3. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfuqizohen vendimi Sh.02.Nr.8069, daté 12.03.2024,
vendimi Sh.02.Nr.8817, daté& 20.03.2025, dhe vendimi Sh.02.Nr.8918, daté& 15.04.2025.

4. Bashkéngjitur kétij vendimi jan€ kopjet e vendimeve Sh.02.Nr.8069, daté 12.03.2024,
Sh.02.Nr.8817, daté 20.03.2025, dhe Sh.02.Nr.8918, daté 15.04.2025.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra ¢ Informimit, z. Shuajb Lakna (zk), z. Labinot
Dérmaku (psr), Anétaréve té€ Komisionit, dhe Q.SH.Q - arkwl %
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.341, daté:17.09.2025
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr. 26276 té datés 17.09.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit sé drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: "Shérbime juridike ", me numér t& kontratés KM653-25-6009-2-2-1/C742, si n&
vijim:

1.1. Z. Alban Hashani zx) , CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&€ kétij

vendimi.

1.2 Z. Sami Morina osapae), CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen qé
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n€ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Alban Hashani (zk);

z. Sami Morina (psSHPAIE); dhe
QSHQ-arkivi.
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Sh.o2 Nr.346, daté: 19.09.2025
NEg bazg té€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés”, Nr. 28/2008); nenit 53, paragrafi 3 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 20/2016); Vendimit
Sh.02.Nr.23407 t& datés 26.08.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 1,676.00 €; si dhe nenit 70,

paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 té¢ Komunés s& Kamenicés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.23407, té datés 26.08.2025, pér lejimin e
pagesés né vleré prej 1,676.00 €

1. Me kété vendim Ndryshohet dhe Plotésohet paragrafi (2) i Vendimit Bazé Sh.02.Nr.23407 t& datés
26.08.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 1,676.00 €, dhe riformulohet si vijon:

2. Ng paragrafin (2), né vend t& kodit buxhetor 85029 i DKRS-sé&, ndryshohet dhe plotésohet me kodin
buxhetor 16029 t& Zyrés sé¢ Kryetarit. Pjesa tjetér e Vendimit mbetet ¢ pandryshuar.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit Sh.02.Nr.23407 té datés 26.08.2025 pér lejimin e
pagesés né vleré prej 1,676.00 €.

4. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Vendimi Sh.02.Nr.23407 té& datés 26.08.2025 pér lejimin e pagesés
né vleré prej 1,676.00 €,

S. Vendimi hyn né€ fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Me rastin e organizimit t& ngjarjes pérkujtimore kushtuar heroit Rahim Beqiri — Komandant Roki, t&
mbajtur me 2 gusht 2025 né Kamenicé, ku morén pjesé qindra qytetaré, bjeshkataré dhe pjesémarrés nga
regjioni e mé gjer€, pér té cilét &shté shtruar dreké né “Resort Kika” SH.P.K né Velegllavé/Kamenicg, né
shumé prej 1,676.00 €.

Pér shkak se Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit nuk ka pasur mjete t& mjaftueshme buxhetore, éshté
béré ndryshimi i kodit dhe pagesa do té realizohet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés s¢ Kryetarit.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport; dhe
QSHQ — Arkivit.
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Sh.o2 Nr.345, daté: 19.09.2025

N¢ bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr. 28/2008); nenit 53, paragrafi 3 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 20/2016); Vendimit
Sh.02.Nr.23408 t& datés 26.08.2025 pér lejimin e pagesés né& vleré prej 150.00 €; si dhe nenit 70, paragrafi
70.1, shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.23408, té datés 26.08.2025, pér lejimin e
pagesés né vleré prej 150.00 €

1. Me kété vendim Ndryshohet dhe Plotésohet paragrafi (2) i Vendimit Bazgé Sh.02.Nr.23408 t¢ datés
26.08.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 150.00 €, dhe riformulohet si vijon:

2. Ng paragrafin (2), né€ vend t& kodit buxhetor 85029 i DKRS-sé&, ndryshohet dhe plotésohet me kodin
buxhetor 16029 té Zyrés s¢ Kryetarit. Pjesa tjetér e Vendimit mbetet e pandryshuar.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit Sh.02.Nr.23408 té datés 26.08.2025 pér lejimin e
pagesés né vleré prej 150.00 €.

4. Bashkéngjitur kétij Vendimi &shté Vendimi Sh.02.Nr.23408 té datés 26.08.2025 pér lejimin e pagesés
né vleré prej 150.00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Me rastin e ngjarjes kulturore e fetare kushtuar Haki ef. Sermaxhajt, me pjesémarrjen e pérfagésueséve té
Bashkésisé Islame, prijésve fetaré dhe veprimatéve té ndryshém, pér té cilét éshté organizuar koktej né
shumé prej 150.00 €.

Pér shkak se Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit nuk ka pasur mjete t€ mjaftueshme buxhetore, éshté
béré ndryshimi i kodit dhe pagesa do té realizohet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés sé Kryetarit.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport; dhe
QSHQ — Arkivit.
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Sh.o2 Nr.344, daté: 19.09.2025

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr. 28/2008); nenit 53, paragrafi 3 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 20/2016); Vendimit
Sh.02.Nr.21966 té datés 12.08.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 1,430.00 €; si dhe nenit 70,
paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.21966, té datés 12.08.2025, pér lejimin e
pagesés né vleré prej 1,430.00 €

1. Me kété vendim Ndryshohet dhe Plotésohet paragrafi (2) i Vendimit Bazé Sh.02.Nr.21966 té datés
12.08.2025 pér lejimin e pagesés né vleré prej 1,430.00 €, dhe riformulohet si vijon:

2. NEé paragrafin (2), n& vend t& kodit buxhetor 85029 i DKRS-sé&, ndryshohet dhe plotésohet me kodin
buxhetor 16029 t& Zyrés s¢ Kryetarit. Pjesa tjetér e Vendimit mbetet e pandryshuar.

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit Sh.02.Nr.21966 té datés 12.08.2025 pér lejimin e
pagesés né vleré prej 1,430.00 €.

4. Bashkéngjitur kétij Vendimi &shté Vendimi Sh.02.Nr.21966 té datés 12.08.2025 pér lejimin e pagesés
né vleré prej 1,430.00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Me rastin e organizimit t¢ Festivalit t& Kulturave, né kuadér t& manifestimit tradicional “Summer Fest”,
ku morén pjesé mbi 220 artisté nga vende té ndryshme té botés, pér mysafirét e ftuar éshté shtruar darké
né vleré prej 1,430.00 €, si pjesé e pritjes zyrtare dhe né shenjé miréseardhjeje e respekti ndaj tyre.

Pér shkak se Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit nuk ka pasur mjete t& mjaftueshme buxhetore, &shté
béré ndryshimi i kodit dhe pagesa do t& realizohet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés sé Kryetarit.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport; dhe
QSHQ — Arkivit.
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